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Protokoll zur Landesmitgliederversammlung
der NEOS NO am 11. Juni 2022 in Baden
Protokollfiihrerin: Benjamin Hubijar

Allgemein
Agenda:
* TOP 1: Eroffnung, Formalia
- Einwendungen zum Protokoll der letzten LMV
- Wahl des Sitzungsprasidiums
- Genehmigung der Tagesordnung
* TOP 2: Berichte der Entitaten (Bund, Land, Unos, Junos)
* TOP 3: Wahlen Mitgliedervorschlag (mit Ergebnisverkiindung)
« TOP 4: Allfalliges

TOP 1: Eroffnung, Formalia

* Indra Collini begriif’t die Gaste

* Anmerkung: die Formalia werden von 50 anwesenden & stimmberechtigten Mitgliedern mit
100% Zustimmung beschlossen, damit die LVM offiziell starten kann.

+ Einstimmige Bestatigung des Sitzungsprasidiums: Bernd Pinzer, Annemarie Schlief und
Benjamin Hubijar

* Protokoll der letzte LMV wird genehmigt

» Die Tagesordnung wird einstimmig beschlossen

TOP 2: Berichte der Entitdten
* Berichte der Bundespartei, UNOS, JUNOS und der Landespartei

TOP 3: Wahlen Mitgliedervorschlag
* Wahl des/der Listenersten:
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Poll Result

NEOS Niederosterreich Landesmitgliederversammlung am 11.06.2022

Report date: Monday 13 June 2022 18:22 CEST
Mitgliedervorschlag fiir die/den LISTENERSTE_N der NEOS Listenerstellung zur Landtagswahl Niederosterreich 2023

Poll ID: 174768

As at Poll close: Saturday 11 June 2022 12:10 CEST

Number of wahler_ins: 50 - Group size: 58 - Percentage voted: 86.21
Vote counting method: V1 FPTP (first-past-the-post)

Ranked by votes

Rank Stimme ID Stimme Votes %
116147833 Ja 44 88.00
2 16147834 Nein 6 12.00

Results generated by BigPulse Online Voting



* Wahl weitere Listenplatze:

Poll ID: 174769

MNumber of wahler_ins: 50 - Group size: 58 - Percentage voted: 86.21
ote counting method; V4B

Ranked by largest sum of preference votes

Rank Kandidat_innen ID Kandidat_innen
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TOP 4: Allfalliges

16147850
16147844
16147843
16147835
16147841
16147837
16147846
16147845
16147848
16147838
16147849
16147847
16147851
16147852
16147839
16147836
16147842
16147840

MULLER Christoph
HOFER-GRUBER Helmut
GUTZER Caroline
ABLEIDINGER Clemens
GIEBER Daniel

AUINGER-OBERZAUCHER Gertraud

KOLLERMANN Edith
KAINDL Kathrin
LENTMER Joseph
DJAWADI Darius-Angelo
LUTZER Bernhard
LAIMER-NETSCH Alexander
PEYER Clemens
WIRTHMANN Richard
FINK Roman

ASSADI Manochehr
GRAFF Matthias Laurenz

FORMANEK Nikolaus

Votes
148.0000
83.0000
80.0000
67.0000
59.0000
55.0000
54.0000
47.0000
40.0000
27.0000
27.0000
22.0000
16.0000
9.0000
7.0000
6.0000
2.0000

1.0000

%
19.73
11.07
10.67

8.93
7.87
1.33
7.20
6.27
5.33
3.60
3.60
2.93
213
1.20
0.93
0.80
0.27

0.13
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* Wortmeldung des Guntramsdorfer Mitglieds Florian Streb, in der die Idee eines Erweiterten
Landesteams fiir NO angestoRen wurde.



