

Protokoll zur Landesmitgliederversammlung

der NEOS NÖ am 11. Juni 2022 in Baden Protokollführerin: Benjamin Hubijar

Allgemein

Agenda:

- TOP 1: Eröffnung, Formalia
 - Einwendungen zum Protokoll der letzten LMV
 - Wahl des Sitzungspräsidiums
 - Genehmigung der Tagesordnung
- TOP 2: Berichte der Entitäten (Bund, Land, Unos, Junos)
- TOP 3: Wahlen Mitgliedervorschlag (mit Ergebnisverkündung)
- TOP 4: Allfälliges

TOP 1: Eröffnung, Formalia

- Indra Collini begrüßt die Gäste
- Anmerkung: die Formalia werden von 50 anwesenden & stimmberechtigten Mitgliedern mit 100% Zustimmung beschlossen, damit die LVM offiziell starten kann.
- Einstimmige Bestätigung des Sitzungspräsidiums: Bernd Pinzer, Annemarie Schlief und Benjamin Hubijar
- Protokoll der letzte LMV wird genehmigt
- Die Tagesordnung wird einstimmig beschlossen

TOP 2: Berichte der Entitäten

• Berichte der Bundespartei, UNOS, JUNOS und der Landespartei

TOP 3: Wahlen Mitgliedervorschlag

• Wahl des/der Listenersten:



Poll Result

NEOS Niederösterreich Landesmitgliederversammlung am 11.06.2022

Report date: Monday 13 June 2022 18:22 CEST

Mitgliedervorschlag für die/den LISTENERSTE_N der NEOS Listenerstellung zur Landtagswahl Niederösterreich 2023

Poll ID: 174768
As at Poll close: Saturday 11 June 2022 12:10 CEST
Number of wähler_ins: 50 · Group size: 58 · Percentage voted: 86.21
Vote counting method: V1 FPTP (first-past-the-post)
Ranked by votes

Rank	Stimme ID	Stimme	Votes	%
1	16147833	Ja	44	88.00
2	16147834	Nein	6	12.00



• Wahl weitere Listenplätze:

Poll ID: 174769

Number of wähler_ins: 50 · Group size: 58 · Percentage voted: 86.21

Vote counting method: V4B

Ranked by largest sum of preference votes

Rank	Kandidat_innen ID	Kandidat_innen	Votes	%
1	16147850	MÜLLER Christoph	148.0000	19.73
2	16147844	HOFER-GRUBER Helmut	83.0000	11.07
3	16147843	GÜTZER Caroline	80.0000	10.67
4	16147835	ABLEIDINGER Clemens	67.0000	8.93
5	16147841	GIEBER Daniel	59.0000	7.87
6	16147837	AUINGER-OBERZAUCHER Gertraud	55.0000	7.33
7	16147846	KOLLERMANN Edith	54.0000	7.20
8	16147845	KAINDL Kathrin	47.0000	6.27
9	16147848	LENTNER Joseph	40.0000	5.33
10	16147838	DJAWADI Darius-Angelo	27.0000	3.60
10	16147849	LUTZER Bernhard	27.0000	3.60
12	16147847	LAIMER-NETSCH Alexander	22.0000	2.93
13	16147851	PEYER Clemens	16.0000	2.13
14	16147852	WIRTHMANN Richard	9.0000	1.20
15	16147839	FINK Roman	7.0000	0.93
16	16147836	ASSADI Manochehr	6.0000	0.80
17	16147842	GRÄFF Matthias Laurenz	2.0000	0.27
18	16147840	FORMANEK Nikolaus	1.0000	0.13

TOP 4: Allfälliges

• Wortmeldung des Guntramsdorfer Mitglieds Florian Streb, in der die Idee eines Erweiterten Landesteams für NÖ angestoßen wurde.